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I MIEJSCE W WOJEWÓDZTWIE DLA GRODKOWSKIEJ JEDYNKI

Zdjęcie ucznia gimnazjum

W GP nr1 w Grodkowie, jak co roku, organizujemy święto języka ojczystego. Naszym celem jest
popularyzacja działań w zakresie kultury języka polskiego, wdrażanie do poprawnej pisowni
ortograficznej, kształcenie pięknej mowy ojczystej oraz walka z wulgaryzmami. Chcielibyśmy
promować uczniów, którzy dbają o kulturę osobistą i kulturę słowa. Nauczycielki języka polskiego: p.
Teresa Basiura, p. Dorota Muziewicz, p. Jolanta Potoczna i p. Agnieszka Zawada przygotowały i
przeprowadziły wiele konkursów i atrakcyjnych zajęć. Trwają one cały rok, a kulminacją tych działań
jest Tydzień Kultury Języka Polskiego, który przebiegał w tym roku pod hasłem „Otwieramy Bramy
Języka Polskiego”.

Z tej okazji na korytarzach szkolnych pojawiły się hasła promujące prawidłową pisownię trudnych
wyrazów, użycie związków frazeologicznych, plakaty ze wzorami odmiany wyrazów, sprawiającymi
najwięcej trudności, plakaty nawołujące do dbania o poprawne i kulturalne wysławianie się i
zachowanie kultury słowa – zwroty grzecznościowe. W holu szkoły ustawiliśmy symboliczną Bramę
Kultury Języka Polskiego.

Zorganizowaliśmy Szkolny Konkurs Ortograficzny, Szkolny Konkurs Recytatorsko -Muzyczny,
Szkolny Konkurs Czytelniczy. Naszymi działaniami przyłączyliśmy się do obchodów
Międzynarodowego Dnia Pisarzy – uczniowie wykonywali albumy, plakaty i prezentacje
multimedialne o najwybitniejszych pisarzach i poetach polskich oraz światowych.

Wyjeżdżaliśmy do Opery Wrocławskiej na „Wesele Figara” oraz do Teatru Polskiego na sztukę
„Mayday”, włączyliśmy się w światową akcję „World Hello Day” promującą kulturę i życzliwość.
Świetną okazją do popularyzowania kultury języka były lekcje języka polskiego. Podczas zajęć
uczniowie zgłębiali zagadnienia związane z poprawnością językową, kulturą wysławiania się,
używaniem zwrotów językowych. Po zajęciach spośród siebie uczniowie wybierali Mistrza Kultury –
osobę odznaczającą się wysoką kulturą osobistą i kulturą słowa. Uczniowie wzięli również udział w
Konkursie Wiedzy o Języku Polskim – etap szkolny.

Naszą ofertę przedstawiliśmy całej społeczności szkolnej. Jednym słowem dla każdego coś dobrego.
Wszyscy uczniowie mogli znaleźć dla siebie coś ciekawego i popracować nad bogaceniem swojego
języka. Ci, którzy zaangażowali się w konkursach, zadaniach i pracach mających na celu przybliżenie
wiedzy i umiejętności z języka polskiego zostali wyróżnieni i nagrodzeni.

W konkursie na projekt popularyzujący wiedzę o języku polskim zajęliśmy zaszczytne pierwsze
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miejsce. Warto zaznaczyć, że nie przyznano innych miejsc. Wśród gimnazjów z woj. opolskiego
zwyciężyło nasze gimnazjum, a wyróżnienie przyznano Publicznemu Gimnazjum w Zagwiździu.
Wśród szkół podstawowych komisja przyznano dwa równorzędne wyróżnienia dla szkół: w
Trzeboszowicach oraz w Opolu. Tym bardziej cieszymy się z naszego zwycięstwa.
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